
Dne 25. 10. 2022 se žáci 7. a 8. třídy pod vedením tříd-
ních učitelek zúčastnili podzimní tematické exkurze. 
První zastávkou byl hrob našeho prvního českoslo-
venského prezidenta T. G. Masaryka v Lánech, kde 
položením věnce uctili žáci vzpomínku nejen na tuto 
osobnost, ale i na výročí dne vzniku samostatného 
československého státu.
Další zastávkou byl Památník Lidice, jehož posláním je 
péče o trvalé uchování vzpomínky na vyhlazení obce 
Lidice a utrpení jejich občanů, kteří se stali před 80 lety 
obětí nacistického násilí. V budově muzea žáci navštívili 
nově otevřenou multimediální expozici pod názvem 

„A nevinní byli vinni…“, která seznamuje návštěvníky se 
životem a osudy obyvatel obce, jejím zničením a obno-
vou na pozadí klíčových dobových událostí. Oběťmi se 
stalo celkem 340 lidických občanů, po ukončení války se 
zpět do vlasti vrátilo 143 lidických žen a po dvouletém 
pátrání do náruče lidických matek 17 dětí. Na pietním  
území si žáci prohlédli pomník u hrobu zastřelených 
173 lidických mužů, základy Horákova statku, zničený 
kostel sv. Martina, výstavní síň In Memoriam. Pomník 
akademické sochařky Marie Uchytilové, věnovaný 82 li-
dickým dětem, které zahynuly v plynových vozech ve 
vyhlazovacím táboře v polském Chelmnu nad Nerrem, 

Zpravodaj Městského úřadu v Manětíně / MK ČR E 12287listopad 2022

MANĚTÍNSKÝ
ZPRAVODAJ
XLVIII. ročník

TeMATicKá exKuRZe žáKů ZáKlADNÍ šKOly MANĚTÍN

Eva Wollrábová



listopadMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2

byl velmi silným zážitkem. Žáci zde na vzpomínku těchto 
událostí položili věnec. Sad míru a přátelství, ve kterém 
se nachází 29 tisíc keřů růží z 32 zemí světa byl místem 
smíření, růže se tak stala symbolem nových Lidic. 
Poslední zastávkou se stala návštěva Lidické galerie, 
která se nachází přímo uprostřed nových Lidic, kde je 
umístěna, pod záštitou UNESCO, Mezinárodní dětská 
výtvarná výstava Lidice. Tato výstava je od svého vzni-
ku věnována nejen památce dětským obětem z české 
obce Lidice, ale i všem dalším dětem, které zahynuly 

ve válečných konfliktech. Letošní jubilejní 50. ročník je 
ze solidarity věnován všem ukrajinským dětem.
Přesvědčili jsme se, že dnešní Památník Lidice není 
jen smutná historie, memento tragických událostí, ale 
i bohatá současnost zaměřená na trvalý zájem mladé 
generace o toto významné místo naší moderní historie. 
Touto cestou chceme také poděkovat paní učitelce 
Mgr. Věře Janouškovcové, která celou exkurzi doplnila 
fundovaným a pro žáky zajímavým výkladem.

VážeNÍ SPOluObčANé,

ZASTuPiTelé MĚSTA MANĚTÍN PRO VOlebNÍ ObDObÍ 2022–2026

Kamil hanus, starosta města

Vladimír Cimler, Mgr. Pavla Cimlerová, Alena Fišerová , MUDr. Miroslava Girod Schreinerová, Kamil Hanus, 
Mgr. Jaroslav Hruška Dis., Mgr. Věra Janouškovcová, Miroslav Karas, Ing. Václav Koudele, Karel Mašek, 
Mgr. Kateřina Maršánová, Mgr. Josef Gilbert Matuška, Ing. Eva Wollrábová

ve čtvrtek 20. 10. 2022 se konalo ustavující zasedání 
zastupitelstva, na kterém bylo zvoleno nové vedení na-
šeho města. Starostou jsem byl zvolen já, místostarosty 
pan Karel Mašek a paní Ing. Eva Wollrábová. O dalších 
zvolených pozicích se dočtete v usnesení z ustavujícího 
zasedání.
Osobně děkuji všem zastupitelům i občanům za pro-
jevenou důvěru a budu dělat vše, abych ji nezklamal. 
Velký rozruch přinesla zpráva, že chci funkci starosty 
vykonávat jako neuvolněný. Je to na přechodnou dobu, 
z důvodu dořešení všech závazků vůči mému součas-
nému zaměstnavateli. Od 1. 1. 2023 budu starostou 
uvolněným.
Výsledky letošních voleb pravděpodobně všichni znáte, 
přinesly poměrně zásadní obměnu zastupitelstva, více 
než 2/3 zastupitelů je nových. Paní Ing. Evu Vaňkovou 
jsme požádali, aby nadále vykonávala funkci tajemnice 
MěÚ, proto na svůj mandát rezignovala. 
Děkuji všem zastupitelům předchozího volebního ob-
dobí za práci, kterou pro město odvedli.
Jsem přesvědčen, že noví členové zastupitelstva spo-
lečně vytvoří výborný tým, který bude zodpovědně pra-
covat a dělat vše pro rozkvět Manětínska.
Čeká nás spousta úkolů, které musíme hned na začátku 
našeho volebního období vyřešit. Absolutní prioritu má 
splnění podmínek na vybudování čistírny odpadních 

vod. Musíme je bezpodmínečně splnit, v případě jejich 
nesplnění nám zcela reálně hrozí povinnost vrácení 
velké části poskytnuté dotace, která byla čerpána ve 
výši přes 60 milionů Kč.
Věřím, že společným cílem nás všech je nevracet ani 
část této dotace, což by mohlo mít pro Manětín a všech-
ny jeho části fatální, nebojím se říci existenční, důsledky. 
Proto naléhavě žádám všechny vlastníky dosud nepři-
pojených nemovitostí, aby se do konce letošního roku 
připojili. Samozřejmě chápeme, že ne každý je schopen 
vlastními silami toto splnit. Jsme připraveni Vám s tím 
maximálně pomoci, nebojte se nás kontaktovat. Záro-
veň děkuji všem, kteří již připojeni jsou.
Závěrem Vás všechny zvu na připravované listopadové 
akce: 
V úterý 8. listopadu 2022 od 16 hodin se koná v kul-
turním domě v Manětíně tradiční setkání seniorů,  
srdečně zveme všechny naše seniory.
V termínu 18.–20. listopadu 2022 pořádá divadelní 
spolek MLASK Manětín Manětínský divadelní podzim 
2022, přijďte se pobavit a podpořit ochotnické divadlo.
V neděli 27. listopadu 2022 od 14 hodin proběhne Vá-
noční jarmark zakončený rozsvícením vánočního stro-
mečku, přijďte si užít první adventní neděli na městské 
škarpy a předzámčí.



3MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

uSNeSeNÍ Z uSTAVuJÍcÍhO ZASeDáNÍ ZASTuPiTelSTVA  
MĚSTA MANĚTÍN, KONANéhO DNe 20. 10. 2022

Eva Vaňková

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
127/22 – zprávu o činnosti starosty od posledního 
zasedání zastupitelstva města, která je přílohou č. 2    
tohoto usnesení.

Zastupitelstvo města zřizuje:
128/22 – finanční a kontrolní výbor s tím, že oba 
výbory budou tříčlenné.

Zastupitelstvo města volí:
129/22 – starostou města pana Kamila Hanuse. 
130/22 – prvním místostarostou města pana Karla 
Maška.
131/22 – druhým místostarostou města paní Ing. Evu 
Wollrábovou. 
132/22 – předsedou finančního výboru pana Vladi-
míra Cimlera.
133/22 – předsedou kontrolního výboru pana 
Ing. Václava Koudele.
134/22 – členem kontrolního výboru pana Miroslava 
Karase a paní Jiřinu Kroupovou.
135/22 – členem finančního výboru paní Ing. Ivanu 
Soukupovou a paní Soňu Čechovou.
136/22 – zástupcem města v Manětínsko-nečtin-
ském mikroregionu starostu města, místostarosty 
města a dva členy zastupitelstva – paní Alenu Fiše-
rovou a pana Mgr. Josefa Gilberta Matušku.
137/22 – pana Mgr. Josefa Gilberta Matušku jako 
určeného zastupitele pro pořizování Změny č. 2  
územního plánu Manětín.

Zastupitelstvo města schvaluje:
138/22 – program ustavujícího zasedání ZM.
139/22 – zapisovatelkou jednání paní Ing. Evu Vaň-
kovou.
140/22 – ověřovateli zápisu pana Vladimíra Cimlera 
a paní Mgr. Věru Janouškovcovou.
141/22 – vykonávání funkce starosty neuvolněným 
členem zastupitelstva. 
142/22 – volbu dvou místostarostů s tím, že tyto 
funkce budou vykonávány neuvolněnými členy za-
stupitelstva. 
143/22 – veřejnou volbu starosty, místostarosty, 
předsedů a členů kontrolního a finančního výboru. 
144/22 – svým neuvolněným členům za výkon funkce 

odměny za měsíc v následujících částkách: Staros-
ta 36 000 Kč, první místostarosta 15 000 Kč, druhý 
místostarosta 15 000 Kč, předseda výboru 1 600 Kč, 
zastupitel – člen výboru 1 200 Kč, člen zastupitelstva 
bez dalších funkcí 1 000 Kč. Odměna bude posky-
tována ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě 
budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude 
odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné 
funkce.
145/22 – odměnu pro členy výborů a komise pro pro-
jednávání přestupků, kteří nejsou členy zastupitelstva 
města ve výši 300 Kč za hodinu. 
146/22 – změnu v navrženém jednacím řádu zastu-
pitelstva – v článku VIII., nové znění bodu 10 – Délka 
jednoho diskusního příspěvku může být nejvýše 
5 minut.  
147/22 – změnu v navrženém jednacím řádu zastu-
pitelstva – v článku V., nové znění první věty bodu 1 – 
Členové zastupitelstva města jsou povinni se zúčast-
nit každého zasedání zastupitelstva města, popří-
padě výboru, jinak jsou povinni se předem písemně 
nebo jinou vhodnou formou omluvit starostovi města 
s uvedením důvodu.  
148/22 – upravený jednací řád zastupitelstva, jehož 
návrh je přílohou č. 3 usnesení. 
149/22 – přijetí dotace ve výši 119 005 Kč z progra-
mu Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu 
s registrovaným poskytovatelem sociálních služeb 
na zajišťování pečovatelské služby pro rok 2022.
150/22 – podání žádosti o dotaci ze SZIF na pořízení 
traktoru, vyvážečky dřeva a navijáku pro organizační 
složku Správa lesů města Manětín. 
151/22 – Smlouvu o dílo s firmou AGROTEC a. s., IČ 
00544957 na zpracování žádosti o dotaci ze SZIF, 
která je přílohou tohoto usnesení č. 4, a pověřuje 
starostu města jejím podpisem. 
152/22 – podání žádosti o dotaci z IROP s názvem 
„ZŠ Manětín – odborné učebny a výtah“ se změněným 
plánovaným financováním, kdy by město hradilo 20 % 
nákladů. 
153/22 – cenovou nabídku Mgr. L. Klabačkové na 
zpracování studie proveditelnosti a žádosti o podporu 
k projektu s názvem „ZŠ Manětín – odborné učebny 
a výtah“, která je přílohou tohoto usnesení č. 5. 
154/22 – prodej stavební parcely v lokalitě Z 3 parc. č. 



listopadMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ4

664/5 o celkové výměře 900 m2 v katastrálním území 
Manětín P. J., za kupní cenu 1.400 Kč/m2 vč. DPH 
a dle podmínek, které jsou přílohou usnesení č. 6.
155/22 – Smlouvu o bezúplatném převodu nemo-
vitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva 
hospodařit pro Lesy české republiky, s. p. která je 
přílohou tohoto usnesení č. 7, a pověřuje starostu 
města jejím podpisem.
156/22 – Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 
10. 1. 2022 na zasíťování stavebních pozemků v lo-
kalitě Z 3 s firmou FREIBAU s. r. o., IČ 02094240, který 
je přílohou tohoto usnesení č. 8, a pověřuje starostu 
města jeho podpisem. 
157/22 – cenovou nabídku Ing. Arch. Jitky Pohořalé, 
Památkový atelier, na rozšíření projektové dokumen-
tace knihovny do 1. NP dvorního křídla a návrh dvora 
čp. 92, která je přílohou tohoto usnesení č. 9.   

158/22 – rozpočtové opatření č. 5, které je přílohou 
č. 10 tohoto usnesení. 

Zastupitelstvo města pověřuje:
159/22 – starostu města schvalováním rozpočtových 
opatření, kterými se pouze přesunují prostředky mezi 
položkami v rámci jednotlivých paragrafů rozpočtu 
s tím, že starosta bude o schválených změnách in-
formovat zastupitele na nejbližším zasedání zastu-
pitelstva města.

Zastupitelstvo města neschvaluje:
160/22 – volbu jednoho místostarosty s tím, že tato 
funkce bude vykonávána neuvolněným členem za-
stupitelstva. 

V rámci projektu Pl-
zeňského kraje „Pod-
pora technického 
vzdělávání“, se žáci 
naší školy zúčastnili 
12. 10. 2022 v  díl-
nách SŠ Kralovice 
kroužku „Najdi zá-
vadu a oprav!“. 
Chlapci 2. stupně se 
seznámili s činnost-
mi v autoopraváren-
ské dílně, mohli si 
sami vyzkoušet kom-
pletní demontáž vyřazeného automobilu. Podpora 
technického vzdělávání žáků 2. stupně a dlouhodobá 

spolupráce se Střední školou Kralovice je pro naši 
školu neocenitelným přínosem.

TechNicKé VZDĚláVáNÍ žáKů ZáKlADNÍ šKOly MANĚTÍN

Eva Wollrábová

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v tomto měsíci životního 
jubilea. Přejeme všechno dobré, hodně zdraví, štěstí a radosti do dalších let!  
Jubilanti v měsíci listopadu: 
Blanka Strašilová (75 let) Manětín, Marie Churavá (75 let) Manětín, Marie Po-
láčková (80 let) Manětín, Zdeňka Hlousová (75 let) Manětín, Marie Žemličková 
(80 let) Hrádek, Juliana Pešíková (82 let) Manětín.

blAhOPřeJeMe



5MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

MĚSTSKá KNihOVNA MANĚTÍN

Alena Fišerová

je to rok, co byl spuštěn zkušební provoz ČOV v Manětí-
ně. Cílem města bylo, aby se v době tohoto zkušebního 
provozu připojila převážná část nemovitostí v Manětí-
ně. Bohužel, je ještě mnoho nemovitostí, které nejsou 
připojeny na kanalizační stoku. Připojení na kanalizaci 
se týká i nemovitostí na náměstí.
Město Manětín bude vlastníky jednotlivých nemovi-
tostí, kteří se dosud nepřipojili na obecní kanalizaci, 
upozorňovat na nedodržení povinnosti připojení dle 
kanalizačního řádu.
Dovolujeme si Vás upozornit, že Městský úřad Manětín 
má dle §3, odst. 8 zákona č. 274/2001 Sb., o vodo-
vodech a kanalizacích, v platném znění, právo uložit 
vlastníkům nemovitostí povinnost napojit se na obecní 
kanalizaci, pokud je to technicky možné! Uvedenou 
povinnost lze vymáhat i exekučně.
Mezním termínem pro zrealizování Vaší povinnosti při-
pojit se na městskou kanalizaci zakončenou centrální 
ČOV je konec roku 2022.
Od všech, kteří do konce roku 2022 své připojení na 
kanalizaci nezrealizují, bude město dle schváleného 
platného kanalizačního řádu požadovat doklady o plnění 
zákonných povinností spojených se zneškodňováním 
odpadních vod, a to následujícím způsobem:
u žump či septiků budou požadovány doklady (faktury) 
o jejich pravidelném vývozu. Četnost těchto vývozů bude 
určena individuálně – pro každou nemovitost bude 
četnost vypočtena dle objemu příslušného septiku či 
žumpy a dle směrných čísel roční spotřeby vody, které 
stanovuje Vyhláška č. 428/2001 Sb., v platném znění. 
Upozorňujeme, že vývoz lze uskutečnit pouze opráv-
něnými subjekty!
V případě domovních čistíren odpadních vod bude obec 
požadovat předložení platného povolení k vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových nebo podzemních 
a prokazatelné plnění podmínek tohoto povolení. Ze-

jména sledování kvality vypouštěných odpadních vod 
– protokoly o provedených rozborech, kde je opět zá-
konnou povinností, aby odběry i rozbory byly provedeny 
pouze oprávněnou laboratoří! 
Přepojení na obecní kanalizaci není možné samovolně. 
S každým vlastníkem nemovitosti musí být uzavřena 
smlouva o odvádění odpadních vod, přípojka musí být 
převzata zástupcem města, a dále je třeba doložit plat-
ný doklad o vývozu žumpy, septiku či domovní čistírny 
vody. 
V žádném případě nesmíte přepustit obsah žump, 
septiků či domovních čistíren do kanalizace! V takovém 
případě dojde k likvidaci ČOV, jejíž opětovné zprovoz-
nění se pohybuje v řádech desetitisíců. Tyto náklady 
na zprovoznění ČOV spolu s náklady na užití dnes 
dostupných technologií, vedoucích k dopadení viníka, 
bude obec v plné výši požadovat po viníkovi!!! 
V případě, že jste již na novou kanalizaci připojeni a ne-
došlo k fyzické kontrole zaměstnancem města, požá-
dejte město Manětín o uzavření smlouvy o odvádění 
odpadních vod a předložte příslušné podklady k uza-
vření smlouvy (doklad o likvidaci/vývozu odpadních vod 
a fotodokumentaci z připojovacích prací).
Dále vás informujeme, že mnozí jste si prostřednictvím 
města zamluvili revizní šachty, které jsou stále k zakou-
pení ve stavebninách firmy L.L.Trade, na adrese Manětín 
317, kde je i jmenný seznam zájemců.
V případě dotazů, týkajících se kanalizace, se obracejte 
na místostarostu města Karla Maška 606 666 429, nebo 
Petra Severu tel. 724 147 642.
Vývoz septiků a žump Městem Manětín
V současné době mají přednost občané, kteří se připo-
jují na ČOV. Je sestaven pořadník, jak to kapacita dovolí, 
budeme podle něj pokračovat ve vývozech. Kontakt  
p. Václav Franče 725 564 098.

VážeNÍ ObčANé,

Petr Severa 

Milí čtenáři, podzim převzal svou vládu nad naší kraji-
nou a knihovna pro Vás připravila na tento čas spoustu 
zajímavých knih. Záleží jen na Vás, kterou si vyberete.  
Podzimní BURZIČKA oblečení pro děti byla ukončena 
v SOBOTU 5. 11. 2022, kdy byla knihovna otevřena pro 

všechny čtenáře. 3. ročník burzičky se velice vydařil. 
Spousta věcí našla své nové majitele a knihovna má, 
díky této akci, také více čtenářů, což mě velice těší.
BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA, o projektu: 
knihovny se zde snaží o to, aby zapojily aktivní rodiče 



listopadMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ6

a seznamovaly společně s rodiči ty nejmenší čtenáře 
s knihou a nepřeberným množstvím příběhů a infor-
mací v ní. Chcete, aby vaše děti četly? Svaz knihovníků 
a informačních pracovníků ČR vydal základní desatero 
cesty dětí ke čtení. I o těchto „cestách“ si budeme po-
vídat. Přijímáme nové děti do 2. ročníku, který bude 
probíhat v letech 2023–2025. Pokud budete mít zájem 
své děti ve věku 3–4 roky do projektu zapojit, můžete se 
v knihovně informovat a přihlásit do konce roku 2022. 
Pro děti budou připraveny UVÍTACÍ DÁRKOVÉ BALÍČKY 
a hlavně spousta aktivit a informací. Z technických 
důvodů můžeme do projektu přijmout max. 10 dětí. 
Neváhejte a zaregistrujte své děti včas. K 31. 10. 2022 
jsou volá ještě 4 místa.
Soutěž pro děti – ZOO: Pokračujeme ve sbírání tlapek. 
Překontrolujte počet získaných tlapek. Vstupenku do 
ZOO Plzeň získá každý, kdo splní podmínky do 20. 12. 
2022! 
31. 10. 2022 proběhl „Pochod strašidel“ a byli odmě-
něni účastníci soutěže „Podzimní kouzla“ – fotografie 
najdete na webových stránkách knihovny.
Malý výběr z nových knih: 
pro dospělé: 
S. C. Quinn – Špionka z Bastily: historický román z ob-
dobí francouzské revoluce
Jan Bauer – Bratrstvo růžového kříže: mordy v časech 
císaře Rudolfa II.
Hana Vondráčková – Puberťačka před důchodem: Ali, 
přítel nejvěrnější, aneb, Alzheimer převážně nevážně
Jana Dienstpierová – Bigbeatové kapely na severním 
Plzeňsku 1964–1994
Robert Bryndza – Osudné svědectví
pro děti: 
Lucie Křesťanová – Divotvorné příběhy
Miloš Anděra – Jak si žijí mláďata: někdo třeba spí na 
ocase mámy
Suzi Eszterhas – Moto a já, aneb, Na rok kočičí mámou
Peter Bently – Zajíček se rád učí
Jana Burešová – Čertovské pohádky o bylinkách
Další novinky najdete v našem on-line katalogu: 
https ://katalog.manetin.cz/ 

„Kultura občanům regionu“ Projekt je zaměřen přede-
vším na seniory (každý senior může mít svůj doprovod) 
a nabízí především návštěvy divadelního představení 
ve VELKÉM či NOVÉM DIVADLE V PLZNI. Nabídka 
plánovaných představení: 
NEDĚLE 20. 11. 2022 od 14.00 – ELISABETH /ND – 
objednávky ukončeny
NEDĚLE 5. 2. 2023 od 14.00 – NETOPÝR /ND (290–
350 Kč) – máme lísky do 6. řady

MANĚTÍNSKÝ DIVADELNÍ PODZIM 2022 
(18.–20. 11. 2022, KD MANĚTÍN)
Knihovna se podílí na organizaci této tradiční přehlídky 
a všechny zájemce na tuto akci srdečně zve. Přehled 
všech představení najdete samostatně v tomto čísle 
MZ a také na webových stránkách knihovny. 
Lístky na jednotlivá představení si můžete přijít zamluvit 
do knihovny. Vstup je i letos DOBROVOLNÝ . 

Další informace o knihovně a aktuality najdete na ad-
rese: https://manetin.knihovna.cz/

Halloween s knihovnou 31. 10. 2022



7MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

KiNO SOKOl   

žehNáNÍ VARhAN V KOSTele PANNy MARie SeDMibOleSTNé  
V RAbšTeJNĚ NAD STřelOu 

Tomislav Štika

Klára Vaňáková

Pátek, 11. 11. 2022, 20 h 
BUKO (komedie, drama, ČR, 2022) 
Režie: Alice Nellis
Hrají: Anna Cónová, Petra Špalková, Jan Cina, Lenka 
Termerová, Martha Issová, Martin Kubačák
Jarmila se po ztrátě muže ocitne na životní křižovatce, 
kde se musí rozhodnout, zda zbytek života už jen trpěli-
vě “přečká”, nebo se vzepře a vrhne se do dobrodružství 
s nejistým koncem. 
Pátek, 25. 11. 2022, 18 h 
PRINC MAMÁNEK (pohádka, komedie, ČR, 2022) 
Režie: Jan Budař
Hrají: Jan Budař, Ondřej Vetchý, Martin Huba, Jana 
Nagyová, Veronika Khek Kubařová, Vladimír Javorský, 
Boleslav Polívka
Hudba: Jan Budař
Princ Ludvík Otomar Karel XII. zrozený Vznešený je 
velmi spjatý se svou milující maminkou, královnou 
Ludmilou. Na velké dobrodružné cestě ho čekají věci, 

o kterých zatím jen četl v knihách. Potká mocného ča-
roděje, zlé čarodějnice, ducha i samotnou paní Smrt... 
a možná najde i lásku svého života.

Vstupné na všechna představení je dobrovolné.
Průběžně aktualizovaný program naleznete na webo-
vých stránkách: www.manetin.cz/mesto/kino

Sedmého října se v kostele Sedmibolestné Panny Marie 
po dlouhé době opět rozezněly varhany. Předcháze-
lo tomu dlouhé období velmi náročných a odborných 
oprav, zahrnujících rozličné profese. Vzácný nástroj 
z druhé poloviny 18. století byl opraven díky dotační 
podpoře MKČR. Veškeré odborné práce vedla varhanář-
ská a restaurátorská dílna pana Michka, který s velkou 
bedlivostí dohlížel na všechny pracovní postupy, které 
vedly k tomu, že nástroji byl ponechán zcela autentický 
vzhled i chod (stále je nástroj opatřen tří-skříňovým 
měchem, zcela shodným s tím, který byl pořízen v době 
vzniku nástroje, ale zároveň byl kožený měch velmi 
nenápadně elektrifikován). Byly také doplněny všechny 
chybějící prvky z výzdoby skříně varhan. Červotočem 
a vlhkostí napadené části byly nahrazeny novými, vše 
je nyní ošetřeno proti dřevokaznému hmyzu a houbám. 
Na nové zlacení a štafírování si budou muset varhany 
ještě nějaký čas počkat, ale i v tomto stavu jsou velmi 
půvabné. 
V den slávy jsme varhany vyzdobili podle staré Rentzovy 
grafiky, kde jsme nalezli vyobrazení kněze, žehnajícího 

nový nástroj. Podle tohoto vyobrazení jsme na zábra-
dlí kruchty zavěsili bohaté kytice z růží, chryzantém 
a zelených snítek. V lodi kostela jsme postupovali v po-
dobném stylu, ale již jsme nic nezavěšovali, jen ukládali 
na oltáře a naplnili všechny vázy, co jich jen v kostele 
máme. V naklizeném kostele jsme rozsvítili nové vos-
kovice, které jsem pro tuto vzácnou příležitost přivezla 
z poutního místa v Altöttingu. Nově pořízená oltářní 
plátna budou dlouho připomínat celou tu velikou slávu.
Pozvání ke koncertování přijali velice vzácní hosté var-
haníci – vážený pan Jaroslav Tůma a vážený pan Karel 
Paukert. Od božího rána v kostele pilně cvičili a tak mno-
zí návštěvníci mohli už v poledne zaslechnout skvěle 
zahrané kusy ze skladeb starých mistrů. 
V podvečer se kostel zaplnil mnoha návštěvníky, kteří 
si nenechali takovou slávu v Rabštejně ujít. Přijížděli 
opravdu z daleka. Náš milý Páter Günther Ecklbauer OMI 
po bohoslužbě slova nově opravené varhany požehnal, 
stejně tak požehnal i všem návštěvníkům kostela.
Kostel se zahalil do podvečerního šera a rozsvícené 
svíce na oltářích vykouzlily tu pravou barokní atmosfé-



listopadMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ8

široký sortiment 
stavebních materiálů

ruční a elektrické 
nářadí

centrum míchání barev

Stavebniny Karpem a. s., K Černému mostu 84, 330 12 Horní Bříza
hb.stav@karpem.cz        tel: +420 377 857 707, +420 731 430 377 

ru, kterou zněla překrásná 
hudba barokních mistrů 
z nově opravených varhan. 
Celý koncert, který byl 
u  příležitosti žehnání 
varhan v našem kostele 
odehrán, byl zaznamenán 
Českým rozhlasem, a stal 
se také nedílnou součástí 
ceremoniálu vyznamenání 
pana Karla Paukerta, který 
pak v Sále Martinů Hudeb-
ní a taneční fakulty Aka-
demie múzických umění převzal ve čtvrtek 13. října 
čestný titul doctor honoris causa. Čestný doktorát je 
spolu se jmenováním profesorem a Zlatou medailí 
rektorky AMU nejvyšším oceněním jeho života a díla, 
které univerzita uděluje. Čechoameričan Karel Paukert 
titul obdržel za zásadní přínos rozvoje oboru varhanní 
hry a taktéž za šíření a propagaci české hudby v za-
hraničí.
Moc děkujeme, že jsme mohli být součástí tak vý-
znamné události.

Veliké díky patří P. Güntheru Ecklbauerovi OMI, který 
opravený nástroj požehnal, taktéž děkujeme všem, kte-
ří na záchraně nástroje dlouhá léta pracovali. Nemalé 
díky patří i veleváženým hostům mistrům varhaníkům, 
kteří rozezněli nově opravené varhany a na setkání 
s nimi nikdy nezapomenu. Díky taktéž patří Ondřeji Fá-
berovi z Rabštejna, který opravu varhan uvedl do cho-
du. Děkuji vám všem, věrným návštěvníkům, kteří jste 
v tento velký den do kostela P. Marie Sedmibolestné  
přišli.



9MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

Koleda pro
Štědrušku 
Adventní čas již zahalil krajAdventní čas již zahalil kraj  
a proměnil Manětín v zimní to ráj.a proměnil Manětín v zimní to ráj.
Štědrušky z Chlumské stromeček strojí,Štědrušky z Chlumské stromeček strojí,
dobrůtky pro hodné dětičky mají.dobrůtky pro hodné dětičky mají.  

17. 12.17. 12.  
od 17:00od 17:00  

vstupné 180 Kč, děti do 15 let ZDARMA 
REZERVACE NUTNÁ na tel.:  731 148 639

V ceně vstupného dárek pro děti.

                                                                     
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                          
        Město Manětín                 Základní škola Manětín, p.o.                                                                                                                                            sponzor akce                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                               

                                                           
                                                                                                            

                                                           

                                                                         

  



listopadMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ10

Z KulTuRy, ObchODu, SPORTu A DAlšÍ iNfORMAce

Víceúčelové hřiště Manětín
Objednávky na tel. čísle 728 678 889.

Ordinace praktického lékaře MUDr. Stehlíka oznamuje 
změnu ordinační doby z důvodu dovolené. 
Od 7. 11. do 11. 11. 2022 bude ordinace:
Út 8–12 hod, Manětín, Čt 8–12 hod, Manětín.
Ostatní dny bude ordinace v NZZ Dolní Bělá 8–12 hod. 
Zastupuje MUDr. Tomáš Křiklán, praktický lékař v Dolní 
Bělé. Telefonní č. ordinací: Manětín – 373 392 246, 
Dolní Bělá – 373 394 258.

Město Manětín pronajme nebytové prostory – 1 míst-
nost o velikosti 33 m², v 2. nadzemním podlaží domu 
č. p. 150 v Manětíně.

Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského 
úřadu v sobotu 3. 12. 2022 od 14.00 hodin. Králičiny 
10 Kč. Výkup zajišťuje firma Růžena Kubešová, tel.: 
415 749 562, 723 763 418.

Setkání seniorů
se bude konat v úterý 8. 11. 2022 od 16.00 hodin v kul-
turním domě v Manětíně. Odjezd autobusu: 
Zhořec 13.45 hodin
Luková 13.50 hodin
Mezí 13.55 hodin
Újezd 14.00 hodin
Rabštejn nad Střelou 14.20 hodin
Stvolny  14.25 hodin
Vysočany 14.35 hodin
Kotaneč 14.40 hodin
Hrádek 14.55 hodin
Brdo 15.05 hodin
Křečov 15.20 hodin
Štichovice 15.25 hodin
Česká Doubravice 15.35 hodin
Vladměřice 15.40 hodin
Manětín 15.50 hodin
Rozvoz z KD Manětín cca ve 20.00 hodin.

Z programu Muzea a galerie severního Plzeňska  
v Mariánské Týnici – listopad
14. 11. 2022
přednáška Baroko v zahradním umění 
16. 11. 2022
koncert Mladí pěvci v Mariánské Týnici 
Bližší informace ke všem akcím a stálé expozici na:

www.marianskatynice.cz, info@marianskatynice.cz, 
tel.: 373 396 410

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO VLASTNÍKů 
MANĚTÍN 

přijme zootechnika 
pro stáj Újezd u Manětína

Požadujeme:
– Samostatnost a zodpovědnost
– ŘP skupiny B
– Schopnost řízení týmu 
 podřízených pracovníků
– Řízení živočišné výroby
– Odborná praxe podmínkou
Nabízíme:
– HPP na dobu neurčitou
– Dobré platové podmínky
– 5 týdnů dovolené
– Služební vozidlo
– Služební telefon
Nástup možný ihned. 
Bližší informace na tel.: 724 510 066

   Kontaktní pracoviště Manětín
   Manětín 150
   Tel. 950 149 437
   E-mail: podatelna.ps@uradprace.cz

Zde můžete vyřídit dávky státní sociální 
podpory (např. příspěvek na bydlení, přídavky na 
děti, příspěvek na péči atd.), 
více info na 
https://www.uradprace.cz/web/cz/plzen-sever#-
manetin, 
dále pomoc při finanční tísni spojené s růstem cen 
energií, online také na 
https://www.uradprace.cz/web/cz/-/s-rustem-cen-
-za-energie-muze-pomoci-up--1
Sociální poradce pro orientační výpočet nároku 
na dávku: 
https://www.uradprace.cz/web/cz/socialni-porad-
ce



11MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

Vydavatel Manětínského zpravodaje: 
Město Manětín, Manětín 89, 331 62, IČ: 00258091. Periodický tisk územního samosprávného celku – měsíčník, místo vydávání Manětín. 
Sazba a tisk: TCF print s.r.o., Plzeň. Foto v úvodu titulní strany Oto Tesař. Děkujeme autorům za všechny zaslané příspěvky a fotografie. 
Za případné tiskové chyby se čtenářům omlouváme. Příspěvky a plakáty ve zpravodaji nejsou nijak stylisticky upravovány vydavatelem, 

vydavatel si vyhrazuje v případě potřeby právo příspěvky krátit. Příspěvky do dalšího čísla nám, prosíme, zasílejte do 28. dne 
tohoto měsíce na adresu zpravodaj@manetin.cz, pozdější příspěvky nebudou moci být uveřejněny.

Město Manětín nabízí k prodeji nástěnný kalendář na 
rok 2023 s malovanými 
obrazy Manětína a jeho 
částí, ve formátu A3. Auto-
rem je Ing. arch. Miloslav 
Michalec. Cena kalendáře 
je 100 Kč a můžete si jej 
zakoupit na městském 
úřadě nebo v knihovně.

MASÁŽE – Jitka Ščerbáková
+420 733 329 298
Reflexní masáž nohou
Sportovní a rekondiční masáž
Klasická švédská masáž
Klasická masáž
Aromamasáž, baňkování
Vše v pohodlí vašeho domova nebo Studio Tadeáš, 
Škroupova 638/2, Plzeň
Cena 500 Kč/hod, aromamasáž + 50 Kč 
Těším se na Vás!

Zemní a výkopové práce minibagrem
• základové pasy, inženýrské sítě, 
trativody, drenáže, ploty, bazény…
• pokládka zámkové dlažby 
(chodníky, příjezdové cesty)
• úprava zahrad a pozemků
• výkopové práce uvnitř budov, garáží …
(průjezdnost 75 cm širokým otvorem)
• práce bagrem o hmotnosti 3 tuny, 
hydraulická svahovka, kátrováni zeminy.
Telefon: 737 815 229
email: Macek.ml-osz@email.cz 

Sběrný dvůr Nečtiny, 
kam mohou vozit odpady i občané našeho města: 
obsluha sběrného dvora 604 794 428 
e-mail: obec@nectiny.cz
Provozní doba: 
Pondělí:   8.00 hod.–12.00 hod. 
Středa: 14.00 hod.–19.00 hod.
Sobota:   8.00 hod.–12.00 hod.

Ing. Dana Krepindlová (roz. Holotová) 
tel.: 777 023 423, 773 333 606 (asistentka)
Otevírací doba kancelář MANĚTÍN: 
Manětín 89 (v budově MěÚ 1. patro) 
Pondělí:  9.00–15.00 hod
Středa:  9.00–15.00 hod
Ostatní dny dle tel. domluvy, 
možná je i osobní návštěva u klienta.
Nabídka našich služeb:
• Životní a úrazové pojištění pro dospělé i děti
• Pojištění motorových vozidel a majetku
• Stavební a penzijní spoření
• Hypotéky a další
Další pobočky, ve kterých náš tým najdete:
Třemošná, Plasy, Horní Bříza, Město Touškov, 
Plzeň-Bory



listopadMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ12

Pátek 18. 11.        
19.00–19.05   SlavnoStní zahájení Přehlídky 
19.10–19.50   dS oSada horní Bříza – dva konI s princeznou 
   (DS OSADA H. B., 40 min.)
20.40–22.00   dS dRahoRád a p. s. SaGItta Plasy – 
   Metternich nežil jako mnich 
   (R. Drozda, 80 min.)
22.05   Proslov, malé občerstvení a volná zábava možná s muzikou... 
   do 23.55

SoBota 19. 11. VyHlášení DětSké DiVácké SOutěže „Malý Malíř“
   … před pohádkou
  9.30–10.15   dIvadlo Bez zákulISí – káča a peklo (pohádka) 
   (D. telínová, 40 min.) 
11.15–12.15   dS tyl Čistá – zase ti tupitelé 
   (P. tomšů, 60 min.)  
13.30–15.30   dS tRuS trnová – vražda v salonním kupé 
   (Z. Svěrák, cimrman, l. Smoljak, 120 min. s přestávkou)
17.40–19.40   dS ŠtaCe kaznějov – na správné adrese
   (M. camoletti, 120 min.)
21.05–22.35   dS oSada horní Bříza – Černá komedie 
   (P. Shaffer, 90 min.)
SPoleČenSký veČeR PRo vŠeChny!!!  
23.00–23.55   a s kapelou „koSMíRný neSMíR“ 
    budeme opět kosmírní

neděle 20. 11. Soutěž: „Malý Malíř“ – Ocenění soutěžících dětí na podiu –    
   hned po pohádce...
10.00–11.15   dS líPa hodovíz (Omladina) – až opadá listí z dubu 
   (J. Werich / D. neužilová, 75 min. s přestávkou)

VStuPné je na všechna představení přehlídky DOBROVOlné a OBČeRStVení bude pro herce i diváky v kD 
ZAJištěnO.
děkujeMe vŠeM SPonzoRůM: l.l. trade (https://www.l-ltrade.cz/), Vladislav Jirgl – Řeznictví a uzenář-
ství (https://www.manetinskeuzeniny.cz/), Pizzerie nA náMěStí (https://www.pizzerie-manetin.cz/), Pneu-
servis – Barchanski Jiří, kadeřnictví – Gabriela Pulchartová, Zámecká restaurace Manětín (https://zameckare-
stauracemanetin.webnode.cz/), Stvolenská moštárna (www.biomostarna.cz)
Pořádá: Divadelní spolek MlASk Manětín, knihovna a město Manětín za fin. podpory krajského úřadu Plzeň-
ského kraje. Další informace na:  www.mlaskmanetin.cz, nebo na Facebooku. Pište na: knihovnamanetin.cz  
–  Alena Fišerová (ředitelka MDP) 

ManětínSký dIvadelní PodzIM 2022
Kulturní dům MANĚTÍN

18.–20. listopadu

PRoGRaM

Město Manětín


